
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 33912

C
V
E
-2

0
1
0
-1

4
5
8
9

  

   CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

   CVE-2010-14589   Resolución de 24 de septiembre de 2010, por la que se hace pública 
la relación de cursos de especialización autorizados por la Consejería 
de Educación de la Comunidad Autónoma de Cantabria, así como las 
entidades organizadoras de los mismos y la relación de personas que 
los superan con evaluación positiva.

   La Orden Ministerial de 11 de enero de 1996, por la que se homologan cursos de espe-
cialización para el profesorado de Educación Infantil y Primaria, dispone que el Ministerio de 
Educación y Ciencia y las Comunidades Autónomas que se encuentren en pleno ejercicio de 
sus competencias educativas determinarán, en su caso, las condiciones y procedimientos para 
la autorización y convocatoria de cursos de especialización, cumpliéndose así la continuidad en 
el proceso de habilitación del profesorado del Cuerpo de Maestros iniciado según lo dispuesto 
en el Real Decreto 895/1989, de 14 de julio, por el que se regula la provisión de puestos de 
trabajo en centros públicos de Preescolar, Educación General Básica y Educación Especial. 

 Asimismo, en el apartado séptimo de la referida Orden de 11 de enero, se establece que el 
Ministerio de Educación y Ciencia y, en su caso, las Comunidades Autónomas que se encuen-
tren en pleno ejercicio de sus competencias educativas publicarán en sus respectivos boletines 
o diarios ofi ciales la relación de cursos convocados y autorizados, las entidades organizadoras 
de los mismos, así como la relación de personas que los superen con evaluación positiva. 

 Por ello, en uso de las atribuciones conferidas en la Ley de Cantabria 6/2002, de 10 de diciembre, 
de Régimen Jurídico del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 

 RESUELVO 

 Hacer pública en el Anexo que acompaña a la presente resolución la relación de personas 
que han superado con evaluación positiva el siguiente curso: 

 Curso: Especialista Universitario en Audición y Lenguaje. 

 Entidad organizadora: Universidad Nacional de Educación a Distancia. 

 Entidad convocante: ANPE Cantabria, Sindicato Independiente. 

 Santander, 24 de septiembre de 2010. 

 La consejera de Educación, 

 Rosa Eva Díaz Tezanos. 

 ANEXO 

 RELACIÓN DE PERSONAS QUE HAN FINALIZADO EL CURSO DE ESPECIALISTA
UNIVERSITARIO EN AUDICIÓN Y LENGUAJE CON EVALUACIÓN POSITIVA, ORGANIZADO

POR LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN A DISTANCIA 

 Apellidos y nombre DNI 

 Aguado Martínez, Gema   72064739-N 

 Alfaro García, María   72034443-F 

 Aparicio Nogales, Ana María   72121886-G 

MIÉRCOLES, 6 DE OCTUBRE DE 2010 - BOC NÚM. 193

1/3



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 33913

C
V
E
-2

0
1
0
-1

4
5
8
9

 Apellidos y nombre DNI 

 Becerra Bonache, María José   39882160-E 

 Belmonte Montero, María del Carmen   13934857-P 

 Bernal Abia, María Isabel   13735878-W 

 Calvo de la Fuente, Ana Isabel   13777699-D 

 Calvo Díez, Cecilia   20215865-S 

 Calvo Díez, Inés   72065101-Y 

 Candela Solana, María Teresa   20199041-G 

 Carrera Cadelo, Alba   72046785-K 

 Cayón Martínez, Ana   20203351-J 

 Chapado Pérez, María Jesús   13780965-D 

 Cuadra Novella, Marta   13750709-K 

 Cubero Murillo, Laura   05911444-F 

 Escandón Soberón, Elena   20216878-Q 

 Freire Rueda, Patricia   13938315-Q 

 García García, María del Carmen Adela   05220222-G 

 García Sánchez, Rafael   30636945-W 

 Gómez Sanz, María Paz   13733464-A 

 Gómez Zulueta, María Teresa   72069450-P 

 González Pozo, María Teresa   72124786-Y 

 Gutiérrez Argüello, Soraya   72037876-J 

 Herrero Thonon, Natalia   20209055-J 

 Jáuregui Zataraín, Ana   72041122- Q 

 Juana Nieto, Carlota de   72060713-B 

 Lanza Escajal, Beatriz   72045741-N 

 López Revuelta, Víctor   13786905-S 

 Macho González, Marta   13928046-M 

 Martínez Bustamante Citlalli, Ainoa   78891740-S 

 Martínez Rodríguez, María Araceli   13784688- Y 

 Martínez Samblas, Francisca   13909965-W 

 Méndez Pardo, María del Carmen   13761468-Q 

 Muñoz Calderón, María Ángeles   22715222-P 

 Nguyen Van, Pilar   13984142-G 

 Pacheco Higuera, Berta   72131851-X 

 Pereda Udías, María Inés   13924649-N 

 Pérez Cembrero, Andrea   20217487-G 

 Pérez Díez, Raquel   72072514-J 

 Pérez Fernández, Raquel   09344445-M 

 Pernía Menéndez, Covadonga   72136571-S 

 Portilla Allende, María Dolores   13757984-M 

 Pozo García, María Olvido del   72125125-T 

 Ramírez González, Emilio   13923916-S 

 Ramos Antón, María Trinidad   13080533-L 

 Río Rodríguez, María Luisa   52617668-Q 

 Rodríguez Cortés, Cristina   72032973-D 

 Rubalcaba Pérez, Gema   20194571-L 

 Ruiz Gómez, Luz María   20205833-B 

MIÉRCOLES, 6 DE OCTUBRE DE 2010 - BOC NÚM. 193

2/3



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 33914

C
V
E
-2

0
1
0
-1

4
5
8
9

 Apellidos y nombre DNI 

 Ruiz Gutiérrez, María Elena   72126206-T 

 Ruiz Trueba, María Luisa   13796976-N 

 Sáenz de Santamaría Galdos, Ana   13764032-G 

 Sáenz de Santamaría Pereña, Cesar   72034592-H 

 Saiz Cuesta, Pilar   72040811-G 

 Saiz Martínez, Elena   72077908-W 

 San Emeterio Conde, Miriam   13795833-L 

 Soto Pérez María, Antonia   14242422-V 

 Tapia Bon María, Milagros   13728874-J 

 Varela Cueto, Carla   13795223-F 

 Vega González, Rocío   09415317-Z 
 2010/14589 

MIÉRCOLES, 6 DE OCTUBRE DE 2010 - BOC NÚM. 193

3/3


		2010-10-04T11:16:16+0200
	Firma de prueba




